
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Cattolica, lì 27/03/2013                

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    129    DEL     01/03/2013 

INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA ASSUNTO  CON  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.  43  DEL  30/01/2013:  CICLO  DI  INCONTRI  PUBBLICI 
"CATTOLICA: I VENERDI' DELL'URBANISTICA" PROMOSSI DAL SETTORE 
2 - SERVIZIO URBANISTICA/EDILIZIA PRIVATA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO AMMINISTRATIVO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Fabio Tomasetti 

PRATICA N.   136  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.  43 del 30/01/2013 con la quale è 
stato approvato il  programma del ciclo di  incontri  pubblici  intitolato  “Cattolica – I 
venerdì dell'urbanistica”;

Considerato che l'iniziativa ha ottenuto il  patrocinio gratuito della Provincia di 
Rimini e la disponibilità al versamento di un contributo forfettario a copertura delle 
spese del seminario a favore del Comune di Cattolica, da parte di:
- CNA Rimini per un importo pari ad € 250,00 – acc. 132/2013
- Ordine degli Ingegneri di Rimini per un importo pari ad € 250,00 – acc. 133/2013
- Collegio dei Geometri di Rimini per un importo pari ad € 250,00 – acc. 134/2013
- Ordine degli Architetti di Rimini per un importo pari ad € 200,00 – acc. 135/2013
-  LegaCoop  e  Confcooperative  di  Rimini  per  un  importo  pari  ad  €  700,00  –  acc. 
136/2013
- ADAC per un importo pari ad € 125,00 – acc. 13 – acc. 138/2013
per un ammontare complessivo pari ad € 1.900,00;

Dato atto che la spesa complessiva relativa all'iniziativa ammonta ad € 1.831,50 
assunta  sul  cap.  4020.000  “Acquisto  materiale  tecnico  Servizio  Urbanistica”  del 
Bilancio 2013,   come segue:

–€  423,50 per servizio di tipografia e stampa brochure e manifesti affidato alla Ditta 
Tipolitografia “La Grafica” sas di Cattolica – Impegno 438/1
–€  968,00  per servizio di ristorazione affidato a Pasticceria Staccoli  snc – Impegno 
438/2;
–€ 440,00 per servizio di allestimento tecnico ed assistenza affidato a Promocattolica srl 
– Impegno 438/3;

Dato  atto  che  a  seguito  della  distribuzione  del  materiale  informativo  e 
dell'affluenza di pubblico nelle prime due giornate del seminario (8 e 15 febbraio), si è 
reso necessario procedere con la ristampa di n. 150 brochure pieghevoli, commissionata 
alla Tipolitografia  “La Grafica”,  che ha richiesto un compenso aggiuntivo pari  ad € 
68,50 comprensivo di Iva al 21%;

Considerato che è possibile procedere con l'assunzione di tale impegno in quanto 
tale  cifra  risulta  ancora  disponibile  nel  rapporto  tra  somme  accertate  ed  impegnate, 

Pratica  136  Determinazione Dirigenziale  n.  129 del  01/03/2013 pag. 2 di 4



determinando  quindi  ancora  la  neutralità  della  spesa  a  carico  dell'Amministrazione 
Comunale  e  che  per  questo  motivo  si  ritiene  che  l'integrazione  dell'impegno  possa 
essere assunto in deroga a quanto stabilito con la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 
del 09/01/2013;
 

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  - di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, il sottoindicato impegno 
di spesa per servizio di tipografia e stampa brochure pieghevoli e manifesti affidato alla 
Ditta Tipolitografia “La Grafica” sas con sede a Cattolica in Via Mentana n. 12/14, 
partita  Iva-codice  fiscale  03504110408,  assunto  con  determinazione  dirigenziale  n. 
43/2013:

-  Impegno  438/1 del  Bilancio  2013  –  Capitolo  4020000  –  codice  Siope  1201  – 
Integrazione di € 68,50

2) – di dare atto che con l'assunzione del sopraindicato impegno gli accertamenti e 
gli impegni sono di pari importo (€ 1.900,00);

3)   – di dare atto, altresì, che i contributi in conto rimborso spese ricevuti dalle 
Associazioni, Ordini e Cooperative sopra indicate coprono totalmente il costo sostenuto 
dal  Comune  di  Cattolica  per  l'organizzazione  dell'evento,  determinando  quindi  la 
neutralità della spesa a carico dell'Amministrazione  Comunale e che, di conseguenza, 
l'impegno di spesa, può essere assunto in deroga a quanto stabilito con la deliberazione 
di Giunta Comunale n. 5 del 09/01/2013;

4)  –  di  dare  atto  che  per  i  servizi  di  ristorazione  e  tipografia,  necessari 
all'organizzazione  dell'evento,   non  sono  disponibili  convenzioni  sul  mercato 
elettronico;

5) – di individuare nella persona del sottoscritto Arch. Fabio Tomasetti, Dirigente 
del  Settore  2,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione;

6)  –  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva 
competenza,  agli  uffici:  Amministrativo  Urbanistica,  Pianificazione  Urbanistica, 
Ragioneria.
  

Il Dirigente Responsabile
  Fabio Tomasetti 

Pratica  136  Determinazione Dirigenziale  n.  129 del  01/03/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4020000 438/1 2013 +68,50

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  01/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  136  Determinazione Dirigenziale  n.  129 del  01/03/2013 pag. 4 di 4


